

**Protokół nr 23/2020**

*z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków  
Rady Miasta Krakowa  
przeprowadzonego w dniu 7 stycznia 2020 roku w siedzibie  
Krakowskiego Forum Kultury przy ul. Mikołajskiej 2*

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Małgorzata Jantos – Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji oraz Goście wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.15 otworzyła posiedzenie Komisji i zapoznała członków Komisji z zaproponowanym porządkiem posiedzenia:

***Ad.2. Uzgodnienie porządku obrad.***

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Informacja nt działalności instytucji kultury – Krakowskie Forum Kultury, prezentacja dotychczasowej działalności instytucji, zamierzenia, plany, projekty na najbliższy rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia starań o organizację Eurowizji Junior 2020 w Krakowie, **druk nr 922, projekt Grupy Radnych.**
5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia i komunikaty.
7. Zamknięcie posiedzenia.

***Ad.2. Uzgodnienie porządku obrad.***

Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany porządek obrad (wynik głosowania: 12 głosów „za”).

***Ad. 3. Informacja nt działalności instytucji kultury – Krakowskie Forum Kultury, prezentacja dotychczasowej działalności instytucji, zamierzenia, plany, projekty na najbliższy rok.***

Izabela Kosowska – Dyrektor Krakowskiego Forum Kultury przedstawiła członkom Komisji (posiłkując się prezentacją elektroniczną) strukturę organizacyjną KFK, po zmianie nazwy ze Śródmiejskiego Ośrodka Kultury oraz zakres działania – ofertę dla mieszkańców Krakowa.

Małgorzata Sadowska – Zastępca Dyrektora KFK przedstawiła i omówiła główne założenia misji KFK:

- -organizacja zajęć i imprez edukacyjnych i kulturalnych dla wszystkich pokoleń (od dzieci do seniorów),
- -aktywizacja krakowskiego środowiska artystycznego i kulturalnego,

- -współpraca ze środowiskiem artystycznym w Polsce i zagranicą (również z miastami partnerskimi)

Pani Sadowska również przedstawiła i omówiła działalność 5 klubów znajdujących się w strukturze KFK (Kazimierz, Strych, Olsza, Malwa, Ośrodek Dokumentacji i Inicjatyw Artystycznych Piwnica pod Baranami) oraz poinformowała o imprezach i projektach artystycznych, które odbyły się w 2018 i 2019 roku i tych zaplanowanych na 2020 rok (koncerty plenerowe na plantach, imprezy muzyczne, teatralne i taneczne, wystawy portretów itp.). Poruszyła również sprawę zamierzeń inwestycyjnych w związku z problemami lokalowymi.

Po wypowiedziach obu pań Dyrektor, odbyła się dyskusja, w której wzięli udział: Małgorzata Jantos, Adam Kalita, Tomasz Daros, Teodozja Maliszewska oraz Magdalena Doksa-Tverberg – Z-ca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK. Wyjaśnień udzielała p. Dyrektor Izabela Kosowska.

#### ***Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia starań o organizację Eurowizja Junior 2020 w Krakowie, druk nr 922, projekt Grupy Radnych.***

Michał Drewnicki przedstawił projekt. W dyskusji nt finansowania imprezy wzięli udział Teodozja Maliszewska, Małgorzata Jantos, Nina Gabryś Jakub Kosek, którzy prezentowali stanowisko, iż Eurowizja Junior to przedsięwzięcie dochodowe dla TVP i telewizja powinna je sfinansować. Michał Drewnicki wyjaśnił, iż uchwała zakłada jedynie zbadanie możliwości organizacyjnych w Krakowie a decyzja będzie i tak po stronie Prezydenta Miasta, do tej pory zostały złożone 3 interpelacje w tej sprawie, na które odpowiedzi były bardzo ogólne.

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za opinią pozytywną głosowało 5 osób, 4 były przeciw, 4 wstrzymały się od głosu. (Opinia nr 44/2020)

#### ***Ad.5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.***

Grażyna Fijałkowska złożyła wniosek o ufundowanie przez Miasto stypendium dla Wiktorii Gabor za zajęcie I miejsca w Konkursie Erowizji Junior. Po krótkiej dyskusji Komisja w drodze głosowania przyjęła wniosek do Prezydenta w tej sprawie.. Wynik głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. (Wniosek nr 2/2020).

#### ***Ad.6. Oświadczenia i komunikaty.***

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

#### ***Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.***

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji o godz. 14:30 zamknęła posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa.

**Przewodnicząca Komisji**

**/-/ Małgorzata Jantos**

*Protokołowała: Maria Major*